[image: ]Денисовский сельский Совет депутатов
 Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
   с. Денисово

27.11.2024г                                                                                     №29-116Р

О принятии к осуществлению части
полномочий органов местного
самоуправления муниципального
района по организации в границах
сельского поселения водоснабжения,
водоотведения населения

       В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»», решением Дзержинского районного Совета депутатов Красноярского края от 08.11.2024№ 37-266Р «О передаче осуществления  полномочий по организации водоснабжения и водоотведения населения в границах Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края», Денисовский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять с 01.01.2025 от муниципального образования  Дзержинского района к осуществлению части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
    по организации в границах сельского поселения водоснабжения, водоотведения населения (за исключение полномочий по строительству водозаборных сооружений)
   2. Администрацией Денисовского сельсовета заключить соглашение с администрацией Дзержинского муниципального района о передаче к осуществлению части полномочий, указанных в п.1 данного решения.
   3. Направить настоящее решение Председателю Дзержинского районного Совета депутатов.
   4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025года, на 1 год.
   5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Денисовского сельсовета в сети «Интернет».
   6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель сельского Совета                                           Н.И. Шнайдер
Глава сельсовета                                                                    С.В. Махрова

image1.png